
 

 

Kurzemes plānošanas reģions izdevis brošūru «Jauna infrastruktūra 

Kurzemē deinstitucionalizācijas procesa īstenošanai» 

 

Gada izskaņā Kurzemes plānošanas reģions sadarbībā ar pašvaldībām projekta «Kurzeme visiem» 

ietvaros sagatavojis informatīvu materiālu – brošūru digitālā formātā par jauno infrastruktūru 

Kurzemē, kas top vai jau ir tapusi deinstitucionalizācijas procesa īstenošanai.  

Brošūrā ir iespēja uzzināt,  kādas pārmaiņas ar Eiropas Savienības fondu – Eiropas Sociālā fonda 

un Eiropas Reģionālās attīstības fonda – līdzekļiem un valsts un pašvaldību finansējumu norit 

Kurzemē sociālajā jomā. Tie ir gan projekta «Kurzeme visiem» ietvaros kompensēti sociālie 

pakalpojumi cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem (GRT) un ģimenēm, kurās aug bērni ar 

funkcionāliem traucējumiem (FT), gan jaunu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanas 

vietu izveide, kur cilvēkiem ar GRT, bērniem ar FT un viņu ģimenēm, kā arī ārpusģimenes aprūpē 

nonākušajiem – sociālās aprūpes iestādēs dzīvojošajiem bērniem - būs pieejams tik nepieciešamais 

atbalsts. 

Materiāls veidots pavasarīgās noskaņās, jo jaunā infrastruktūra ir sākums, solis uz citādākas sociālā 

atbalsta sistēmas veidošanu.  Šis ceļš - mazināt institūcijās pakalpojumus saņemošo cilvēku skaitu 

un radīt nepieciešamos sociālos pakalpojumus tuvāk mājām jeb sabiedrībā balstītus sociālos 

pakalpojumus - nav viegls, jo mainām gadu desmitiem ilgušas tradīcijas.  Tomēr kopā  - iesaistoties 

un sadarbojoties gan valstij, gan pašvaldībām, gan arī sabiedrībai un ikvienam no mums – varam 

panākt pārmaiņas, lai ne tikai Kurzeme būtu vieta visiem, kur dzīvot un saņemt tieši sev 

nepieciešamo atbalstu, bet arī visa Latvija! 

Brošūra pieejama Kurzemes plānošanas reģiona mājas lapā: 

https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-izdevis-brosuru-jauna-

infrastruktura-kurzeme-deinstitucionalizacijas-procesa-istenosanai/ 

Projekta “Kurzeme visiem” komanda pateicas visiem, kuri iesaistījās brošūras tapšanā!  

Par projektu “Kurzeme visiem” 

Projekts “Kurzeme visiem”  tiek īstenots, lai palielinātu ģimeniskai videi 

pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā 

personām ar invaliditāti un bērniem. To no 2015. līdz 2023.gadam ar Eiropas 

Sociālā fonda un valsts finansējuma atbalstu īsteno Kurzemes plānošanas reģions 

sadarbībā ar pašvaldībām, to bērnu sociālās aprūpes centriem un valsts sociālās aprūpes centru 

“Kurzeme”. Vairāk par projektu www.kurzemevisiem.lv un Kurzemes plānošanas reģiona mājas 

lapā. 

 

 

https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-izdevis-brosuru-jauna-infrastruktura-kurzeme-deinstitucionalizacijas-procesa-istenosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-izdevis-brosuru-jauna-infrastruktura-kurzeme-deinstitucionalizacijas-procesa-istenosanai/
http://www.kurzemevisiem.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/


Papildu informācijai: 

Laura Homka 

Projekta “Kurzeme visiem” sabiedrisko attiecību speciāliste 

e-pasts: laura.homka@kurzemesregions.lv 

 

 

 

mailto:laura.homka@kurzemesregions.lv

